
1 
 

                                           Uchwała Nr I/88/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 19  maja  2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Łasku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi  Łasku  za 2015 rok 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku Dz.U. poz. 1113 ze 
zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łasku o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Łasku za 2015 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
 
W dniu 11 maja 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek  
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łasku w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Burmistrza  Łasku za 2015 rok - wyrażony w treści Uchwały Nr 6/2016 podjętej przez 
Komisję w dniu  11 maja bieżącego roku- zwanej dalej „Uchwałą”.   

Z treści uzasadnienia do wniosku  wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w  Łasku 
obradowała w dniach 27 kwietnia oraz 4, 10, 11 maja 2016 roku. Na podstawie 
przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja dokonała rozpatrzenia 
sprawozdań finansowych, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok wraz z 
opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, 
a także informacji o stanie mienia Gminy. Komisja zapoznała się również  z wydanymi 
zaleceniami i wnioskami pokontrolnymi z przeprowadzonych w Gminie kontroli 
zewnętrznych.    

W  toku prowadzonych czynności kontrolnych Komisja zbadała prawidłowość dokonanych  
zmiany budżetu w 2015 roku w zakresie planu dochodów i wydatków, jak również  
przychodów i rozchodów. Skład wskazuje, że podana w uzasadnieniu Uchwały wysokość 
planu przychodów po zmianach 4.519.891,24 zł, odnosi się do wykonania tej pozycji 
budżetu, natomiast  wysokość planu przychodów budżetu Gminy na koniec ubiegłego roku  
ustalona została w kwocie 4.459.220,51 zł. W ocenie Komisji  budżet po stronie dochodów 
i wydatków realizowany był zgodnie z przyjętymi zarządzeniami i uchwałami.  
Przedmiotem oceny objęto stopień wykonania  planowanych  dochodów z poszczególnych 



2 
 

źródeł. Komisja oceniając wykonanie dochodów podatkowych Gminy uznała, że wpływy z 
tych tytułów zrealizowane zostały na wysokim poziomie. Komisja ustaliła, że niepełne 
wykonanie dochodów majątkowych tj. w 88,98% planu, spowodowane zostało 
nieotrzymaniem zaplanowanych środków z budżetu UE. Zdaniem Komisji pomimo 
nieotrzymania środków od instytucji przekazujących płatności, Gmina kontynuowała 
zadania finansując je z własnych środków. Komisja wskazała, że w sprawozdaniu 
opisowym podano szczegółowe uzasadnienie dotyczące niewykonania wydatków w 
poszczególnych zadaniach. W ocenie Komisji  występujące w niektórych pozycjach 
budżetu rozbieżności pomiędzy planem i wykonaniem, są wynikiem obiektywnych 
uwarunkowań występujących w trakcie procesu ich realizacji. W trakcie prowadzonych 
czynności kontrolnych Komisja dokonała  analizy porównawczej sprawozdań finansowych z  
bilansem Gminy - nie stwierdzono niezgodności. 

Dokonując analizy  wykonania  założeń Wieloletniej Prognozy Finansowej  jako pozytywne 
elementy ich realizacji Komisja uznała fakt, że wydatki budżetowe finansowane były ze 
środków własnych Gminy  oraz  dochodów pozyskanych ze źródeł zewnętrznych (np. z 
budżetu UE , WFOŚiGW , Ministerstwa Sportu i Turystyki ) - nie zaciągano na ten cel 
kredytów i pożyczek. Ponadto jako pozytywne elementy wykonania założeń prognozy 
Komisja wskazała: zmniejszenie zadłużenia Gminy, osiągnięcie wyższej od zakładanej 
nadwyżki operacyjnej (rozumianej jako różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi) wykonanej w wysokości 10.512.305,6 zł .  

Z treści  uzasadnienia do Uchwały wynika, że Komisja zapoznała się z  informacją o stanie 
mienia Gminy Łask. Komisja  dokonała analizy tej  informacji, w tym danych o majątku 
jednostek budżetowych -  nie wnosząc uwag w tym zakresie. 

W konsekwencji przeprowadzonych czynności kontrolnych, w wyniku przeprowadzonego 
głosowania, Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę, w której sformułowała wniosek o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Łasku za 2015 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 
2013 r., poz. 885 ze zm. ).  

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 


